

אַלְדָּנוֹת



הס"ד, אֲדִיוֹן קע"ח

לְפָנֵינוּ עֵבֶד

פְּרֶשֶׁת תְּצַוָּה - פּוּרִים



ר' קלמן הירש פוגל, שהיה לו חנות של מזון בבעלותו, להביא בשר דגים ושאר מטעמים. כשהיה הבן על הסף בדרכו החוצה, קרא לו בחזרה ואמר: מתפללים למה בחרתי דוקא בר' ישראל לשלח לו משלוח מנות, יש לי הרבה טעמים לך, אבל הטעם העקרי הוא לראות איד ר' ישראל אוכל. רבות כתוב בספרי חסידות על עניו האכילה, פי האדם השלם מכניע כל הגשמיות ואוכל רק כדי לעבד את השי"ת, והצדיק באילתו מעלה את הניצוצין דקדושה ומחזירם לשרשם בכונתו ויחודו. ר' ישראל יודע איד לאכל, וזה הטעם העקרי שאני שולח לו משלוח מנות (אורחות רבותינו - צעטיל קטן' עמוד טד).

יודע לשלח

בפורים שנת תש"ד, שָׁהָה הרה"ק מהר"א מבעלזא זיע"א בעיה"ק ירושלים ת"ו, בהשכמת היום של פורים דמקפיים, עדין זמן רב לפני התפלה וקריאת המגלה, בקש בפתע מהגאון מו"ה אלימלך אשכנזי, ל"מים אב"ד מלבורן יצ"ו, למהר להכין משלוח מנות ולשגר מיד אל ביתו של הרה"ק מגור בעל ה'אמרי אמת' זיע"א. ואדהכי והכי עד שהכינו והתכוננו לצאת, והנה הופיע שליחו האישי של ה'אמרי אמת', שהקדים לבוא מכבר עם משלוח מנות בידו עבור הרה"ק מבעלזא. פאָשר קבל המהר"א לידו את המשלוח מנות ששלח אליו ה'אמרי אמת', התבטא לפני השליח ואמר: הרבי מגור יודע כיצד לשלח משלוח מנות (ביתו נאווה קודש' ח"ג עמוד רטז).

(מתוך הספר ספיר ויהלום להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

פולין. וגם היה בהם ממדת הקמצנות, ולא רצו לשלם לו שכרו. בהגיע יום הפורים שלח בעל הבית אחד משלוח מנות להרבי ר' אשר'ל עם סכום כסף. הרבי קבל את המאכלים אבל את המעות שלח לו בחזרה, כי לא רצה לקבל, משום ששמע שהוא מהמתלוננים שאין להם מעות לפרנסו, וחשש שהלה לא נתן בלב שלם. כשהגיע הדבר לאזני חותנו הרה"ק רבי נפתלי קרא ואמר לו: אשר חביבי, במה יצטדק האישי הזה בעלמא דקשוט. אם היית מקבל ממנו את המעות יהיה בידו להצטדק שנתן ל'אשר' זהוב אחד, שישב באהלה של תורה, ושתה כמה כוסות קפה להכנה לתפלה, ואם לא תקח הפסף לא יוכל לתרץ את עצמו (י"ג אורות' פשוורסק ח"ב עמוד קעז).

סעודה שלמה

משלוח מנות שלח הרה"ק רבי ישכר דב בעריש הכהן מוואלברוז זיע"א לדין שבואלברוז, הרה"ג רבי שמאי זצ"ל בלבד. והקפיד לשלח לו דג ובשר חלה ויין, כלומר, סעודה שלמה לקים בהדור מצוה זו. בעת הסעודה נהג לרקד בהתלהבות עצומה. והיה מחלק לכל מי שפיים מסכת מגלה כוס יין (אהל ישכר' עמוד לא).

עבודת האכילה

נוהג היה הרה"ק מהר"א מבעלזא זיע"א, עוד בטרם ישב על פס הרבנות בבעלזא, לשלח בכל פורים משלוח מנות להחסיד היושב רבי ישראל הובנבי'ער ז"ל. פעם קרא לבנו של ר' ישראל, נתן בידו כסף ושלחו אל

ומשלח מנות איש לרעהו
פעם אחת, בפורים אחר תפלת שחרית הלך הרה"ק ה'אמרי יוסף' מספינקא זיע"א לחדרו של הרה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב זיע"א, כמנהגו בכל יום טוב, ולפעמים גם בשבת קדש אחר התפלה לא הלך לאכל ולשתות כמנהג העולם, רק היה הולך לבית רבו לשמע דברי תורה ויראה, וכן עשה גם בפורים, ודבר עמו הרבה מכוונות פורים. ואחר כך ספר לו, שפעם אחת נודע לו שאין לרבו הרה"ק ה'עטרת צבי' זיע"א 'גיבעקס' [-מיני מאפה] על פורים מחמת עניו רח"ל. והלך הוא וקנה צלוחית יי"ש 'ראם' ומיני מתקה 'לעקיד' וכדומה, וכאשר הלך הרה"ק העטרת צבי לביתו אחר התפלה, הלך הוא והביא לו זאת לשם משלוח מנות, והיה חשוב אצלו מאד מאד. ולקח ה'עטרת צבי' היי"ש וברך ושתה, ונתן לו גם כן לשתות, ואמר לו 'לחיים'. וברכו ה'עטרת צבי' בברכת 'לא ימוש מפיד ומפי זרעך ומפי הרב הקדוש רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב כוס יין ונתן לה'אמרי יוסף' וברכו גם כן בברכה זאת 'לא ימוש מפיד ומפי זרעך ומפי זרעך עד עולם', ואחר נשואי בנו הרה"ק ה'חקל יצחק' זיע"א אמר ה'אמרי יוסף' לבנו שמוסר לו הברכה הזאת (הרה"ק החקל יצחק מספינקא זיע"א 'עשרה מאמרות' מאמר ו אות ב).

תרוע בבעלמא דקשוט

הרה"ק רבי נפתלי צבי מראפשיץ זיע"א מנה את חתנו הרבי ר' אשר'ל זיע"א לרב הצעיר בראפשיץ, והיו כמה אנשים שלא היה זה לרוחם, כי שררה אז עניות במדינת

חידון אֲלָדָנוֹת - נושא פרסים מהו הפסוק הכי קצר בפרשתנו?

פתרון החידה - פרשת מקץ:

ש. איזה חפץ מופיע 15 פעמים בפרשה זאת אך אינו מוזכר שוב בכל התנ"ך?
ת. האמתחת שבה האחים נושאים חזרה את התבואה, מופיעה 15 פעמים בפרשתנו אך לא מופיעה שוב בכל התנ"ך

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":

פרשת מקץ:
ה' צבי יחיאל גרשטנקורן מאלעד.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים

הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה

על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר".

את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני

למספר פקס: 077-470-26-81

או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון.

בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

